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Łódź, 20 lipca  2020 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na DOSTAWĘ I WDROŻENIE SYSTEMU KADROWO-PŁACOWEGO I FINANSOWO-KSIĘGOWEGO WRAZ Z MODUŁEM GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ I ŚRODKÓW TRWAŁYCH (ERP) - numer sprawy: 20/D/20.
SP ZOZ MSWiA w Łodzi poniżej przedstawia odpowiedzi na pytania od Wykonawców. 
Pytanie 1.
Oprogramowanie bazodanowe, Serwerowy system operacyjny (dalej: SSO)
Wykonawca dostarczy niezbędną do uruchomienia dostarczanej aplikacji liczbę licencji zgodną z ilością serwerów bazodanowych i zainstalowanych w nich procesorów posiada.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie informacji o obecnie posiadanej infrastrukturze serwerowej. Jest to niezbędne do poprawnego zalicencjonowania Serwerowego Systemu Operacyjnego oraz Oprogramowania Bazodanowego.

Odpowiedź: Zamawiający obecnie posiada następującą infrastrukturę serwerową: 

Dwa serwery aplikacyjne Dell PowerRdge R540 2x Intel Xeon Silver 4110 (2,1 GHz, 8 rdzeni/16 wątków, 9,6 GT/s, 11 MB pamięci podręcznej, Turbo, HT, 85 W), DDR4-2400

Jeden serwer bazodanowy Dell PowerEdge R6415 AMD EPYC 7251 (2,1GHz/2,9GHz, 8 rdzeni/16 wątków, 32MB pamięci podręcznej, 120W), DDR4-2400

2 licencje WINDOWS SERVER 2016 STANDARD

Pytanie 2.
SIWZ, Wzór umowy, §1 Definicje, pkt. 24 „Czas realizacji zgłoszenia serwisowego” - maksymalny czas jaki może upłynąć między chwilą zgłoszenia serwisowego a jego rozwiązaniem.

Wykonawca zwraca uwagę, że w Załączniku nr 6 do Wzoru Umowy, pkt. II Warunki brzegowe realizacji usług, Tabela, Zamawiający określił czasy realizacji dla poszczególnych zgłoszeń serwisowych wraz z informacją, iż „Czas liczony w godzinach/dniach roboczych od upłynięcia czasu reakcji.” W związku z rozbieżnymi zapisami, prosimy o potwierdzenie, że „Czas realizacji zgłoszenia serwisowego to maksymalny czas jaki może upłynąć między czasem reakcji a jego rozwiązaniem.” Pozostawienie zapisu w obecnym brzmieniu sugerować może, iż Zamawiający oczekuje świadczenia usług 24/7, w tym w niedziele i święta, co Wykonawcy będą musieli wziąć pod uwagę na etapie wyceny ofert.

Odpowiedź: Potwierdzamy.

Pytanie 3.
SIWZ, Wzór umowy, §1 Definicje, pkt. 29 Zmiana prawna - usługa informatyczna dotycząca aplikacji wykonywana przez Wykonawcę w celu dostosowania Aplikacji do obowiązujących przepisów prawa w zakresie posiadanych przez Zamawiającego licencji na Oprogramowanie Aplikacyjne

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku, gdyby termin ukazania się aktów prawnych inicjujących Rozwinięcia był krótszy niż 14 dni przed datą ich wejścia w życie, Serwis może określić w systemie HD termin dostarczenia i wprowadzenia Rozwinięcia zgodny z możliwościami realizacji, nie dłuższy jednak niż 21 dni od daty ukazania się ustaw i przepisów wykonawczych, a usługi w ramach zmiany prawnej dotyczą zakresów funkcjonalnych Oprogramowania Aplikacyjnego występujących w nim przed dniem opublikowania zmian legislacyjnych.

Odpowiedź: nie potwierdzamy
Pytanie 4.
SIWZ, Wzór umowy, §3 Przedmiot umowy, ust. 1  lit. f) „wykonywanie na rzecz Zamawiającego konsultacji, usług serwisowych oraz usług związanych z aktualizacją Oprogramowania Aplikacyjnego  - zasady świadczenia usług serwisowych określa załącznik nr 7 do umowy”  oraz Załącznik nr 6 do Umowy

Wykonawca zwraca uwagę, że zasady świadczenia usług serwisowych określa załącznik nr 6 (a nie 7). Jednocześnie w Załączniku nr 6, pkt. III Wykonawca nie odnajduje procedury realizacji dla usługi Konsultacji, której Zamawiający oczekuje. Prosimy o potwierdzenie, że procedura ta może przebiegać zgodnie z procedurą obsługi Konsultacji przewidzianą w systemie serwisowym HelpDesk udostępnionym przez wykonawcę.   

Odpowiedź: potwierdzamy
Pytanie 5.
SIWZ, Wzór umowy, §5 Termin realizacji

Ponieważ umowa to zobowiązanie obustronne, którego prawidłowa realizacja zależy od ścisłej współpracy Stron, prosimy o dodanie do postanowień umownych zapisów, które umożliwiałyby Wykonawcy wstrzymanie realizacji Umowy z powodu zaniechań po Stronie Zamawiającego oraz przedłużenie terminów określonych w Harmonogramie o czas trwania utrudnień w realizacji. Prosimy o dodanie do Umowy zapisu:

4.
Jeżeli z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego kontynuacja prac przez Wykonawcę staje się niemożliwa, bądź uciążliwa, co w konsekwencji może spowodować znaczący wzrost kosztów Projektu lub Zamawiający nie wywiązuje się terminowo ze zobowiązań finansowych wynikających z Umowy, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji Umowy. 

5.
O wstrzymaniu realizacji Umowy Wykonawca powiadamia Zamawiającego w formie pisemnej (dopuszczalny faks/mail) wraz z podaniem okoliczności stanowiących podstawę wstrzymania realizacji Umowy.

6.
Jeżeli w wyniku okoliczności wskazanych w ust. 4 powyżej lub innych leżących po stronie Zamawiającego Wykonawca nie będzie w stanie realizować przedmiotu Umowy zgodnie przyjętym w Umowie harmonogramem, jej termin realizacji ulegnie wydłużeniu z winy Zamawiającego o czas, w którym realizacja świadczeń w niej przewidzianych była niemożliwa lub utrudniona.

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 6.
SIWZ, Wzór umowy, §6 Miejsce realizacji ust. 2 „Niektóre usługi wdrożeniowe (w tym szkoleniowe Certyfikowanych Administratorów) i serwisowe mogą być wykonywane poza siedzibą Zamawiającego lub zdalnie za zgodą Zamawiającego.”

Prosimy o wyjaśnienie na jakim etapie prac Wykonawca winien uzyskać zgodę Zamawiającego na zdalną realizację prac. Standardem branżowym jest realizacja usług serwisowych w formie zdalnej (o ile wizyta w siedzibie Zamawiającego nie jest konieczna). Czy każdorazowo przy realizacji danego zgłoszenia serwisowego Wykonawca zobligowany będzie uzyskać zgodę Zamawiającego? Czy czas oczekiwania na zgodę zostanie odliczony od czasu realizacji zgłoszenia?  Mając na uwadze obecną sytuację epidemiologiczną oraz zalecenia służb sanitarnych dot. pracy zdalnej, każdorazowe uzyskiwanie zgody Zamawiającego wydaje się niezasadne. Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu lub jego doprecyzowanie.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszystkie szkolenia i część wdrożenia, odbywająca się w interakcji z pracownikami odbywały się  w siedzibie zamawiającego. Pozostałe usługi mogę być realizowane poza siedzibą bądź zdalnie.
Pytanie 7.
SIWZ, Wzór umowy, §10 Warunki płatności, ust. 1: „Płatności z tytułu realizacji przedmiotu Umowy będzie uiszczana przez Zamawiającego na podstawie  faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę po wykonaniu całego Projektu po końcowym odbiorze prac. Należność wynikająca z faktury zostanie uiszczona przez Zamawiającego w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury Vat. Za datę zapłaty uważa się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z Art. 77 Ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19  wprowadzono zmianę do art. 15vb ust. 2 Ustawy z dn. 02.03.2020 r., zgodnie z którym „Zamawiający płaci wynagrodzenie w częściach, po wykonaniu części umowy w sprawie zamówienia publicznego, lub udziela zaliczki na poczet wykonania zamówienia, w przypadku umów w sprawie zamówienia publicznego zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.” Wykonawca wnosi zatem o wypłatę wynagrodzenia w częściach, po odbiorze częściowym, tj. odbiorze danego modułu, na podstawie protokołu częściowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podzielenie płatności na części po odbiorze poszczególnych modułów.
Pytanie 8.
SIWZ, Wzór umowy, §12 Odbiór przedmiotu umowy

Zgodnie z postanowieniami ust. 2 Zamawiający w terminie 5 dni od dnia zgłoszenia gotowości do odbioru zobowiązany jest podpisać protokół odbioru bądź wyspecyfikować swoje uwagi. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że jeżeli bez uzasadnionej przyczyny Zamawiający nie przystąpi w przewidzianym Umową terminie do procedury odbioru lub nie podpisze protokołu lub nie wyspecyfikuje swoich uwag, Wykonawcy przysługuje prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporządzenia i podpisania protokołu, z zaznaczeniem przyczyny odmowy złożenia podpisu przez Zamawiającego, co wywołuje skutki identyczne z podpisaniem protokołu przez obydwie Strony.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9.
SIWZ, Wzór umowy, §13 Odpowiedzialność, ust. 2.

Możliwość utraty lub zniszczenia danych w trakcie realizacji usług wynikających z umowy jest niemalże standardem branżowym. W związku ze specyfiką usług informatycznych w  tym ich złożonością  oraz mnogością czynników technologicznych i podmiotów, które mają styczność z systemem informatycznym (sys. op., sprzęt, sieć, baza danych, administrator, serwis, autor, media) w wyniku realizacji przez Wykonawcę usług utrata danych może mieć miejsce, mimo tego, że Wykonawca realizuje usługi z należytą  starannością. Jeżeli dojdzie do utraty danych Zamawiający jako jedyny będzie władny do przywrócenia stanu systemu sprzed ingerencji Wykonawcy bo on kopie wykonuje, jest odpowiedzialny za jej terminowość i poprawność. Niezasadnym zatem byłoby obciążanie Wykonawcy odpowiedzialnością za niewłaściwe wykonanie kopii zapasowej. Wykonawca wnosi zatem o dodanie do §13 postanowienia, że „Wykonawca  ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku utraty danych, przy czym Zamawiający nie będzie wysuwał do Wykonawcy żadnych roszczeń z tego tytułu, jeżeli w przypadku wystąpienia incydentu utraty danych Wykonawca przywróci dane do stanu danych z momentu wykonanej przez Zamawiającego kopii danych. Przywrócenie przez Wykonawcę danych do stanu zapisanego w kopii danych lub niemożność wykonania tej operacji z powodu wadliwości kopii danych wyłącza odpowiedzialność Wykonawcy za utratę danych w pełnym zakresie, jak również wszelkie następstwa tejże.”

Odpowiedź: zapis taki widnieje w §13 Odpowiedzialność, ust. 2 lit. e.
Pytanie 10.
SIWZ, Wzór umowy, §13 Odpowiedzialność

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że Urząd Zamówień Publicznych opublikował dokument pn. "Analizę dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi POIG”, rekomendując szerokie stosowanie jej w procedurach towarzyszących wydatkowaniu środków publicznych. Jedną z istotniejszych rekomendacji, jest wprowadzanie zapisów, zgodnie z którymi:

- „Standardem w umowach dotyczących systemów informatycznych jest ograniczenie odpowiedzialności kontraktowej stron do określonej wysokości, określanej kwotowo lub do wartości umowy”.

- „(…) standardowo w umowach IT, odpowiedzialność stron jest ograniczana do szkody rzeczywistej. Jest to podyktowane potrzebą wyeliminowania sytuacji, w której strona będzie odpowiadała za trudne do skwantyfikowania utracone korzyści drugiej strony.” 

Pragniemy także zauważyć, że staną się od przyszłego roku wymogiem regulowanym Art. 436. Ust.3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Mając na uwadze powyższe prosimy o zawarcie w umowie następującego limitu odpowiedzialności, którego wprowadzenie zniesie konieczność doliczania w ofertach Wykonawców kosztów ryzyka biznesowego, wynikającego chociażby z czynników niezależnych od Wykonawcy (np. irracjonalne terminy wejścia w życie zmian wynikających z aktów prawnych w tym rozporządzeń NFZ) :

 „4. Odpowiedzialność WYKONAWCY za szkody poniesione przez ZAMAWIAJĄCEGO ograniczona jest do rzeczywistych strat i nie obejmuje utraconych korzyści ZAMAWIAJĄCEGO.

5. Całkowita wzajemna odpowiedzialność odszkodowawcza Stron, ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia, wypłaconego WYKONAWCY na podstawie Umowy.”

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 11.
SIWZ, Wzór umowy, §15 Bezpieczeństwo

Ponieważ system informatyczny nie funkcjonuje w oderwaniu od infrastruktury sieciowej oraz oprogramowania systemowego, konieczne jest zachowanie przez Zamawiającego wsparcia Producentów w/w w zakresie aktualizacji. Wykonawca wnosi o dodanie do postanowień umownych zapisu, iż Zamawiający przyjmuje do wiadomości, że brak wykupionych u producentów oprogramowania systemowego, towarzyszącego oraz MBD usług zapewniających dostęp do jego aktualizacji może uniemożliwić Wykonawcy realizację niektórych świadczeń powiązanych z tym oprogramowaniem. Wykonawca może w każdym przypadku, w którym dostęp do aktualizacji jest nieodzowny do obsłużenia Zgłoszenia Serwisowego odmówić jego realizacji jako niespełniającego warunków Umowy, bez ryzyka poniesienia przez WYKONAWCĘ jakichkolwiek negatywnych konsekwencji takiego działania.

Odpowiedź: potwierdzamy
Pytanie 12.
SIWZ, Wzór umowy, §17 Kary umowne ust. 1 Strony Umowy zastrzegają następujące kary umowne: Wykonawca wypłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu opóźnienia w realizacji zamówienia w wysokości 2 % wartości netto Umowy za każdy dzień opóźnienia.

Ponieważ przyczyny opóźnienia mogą być różne, w tym nie zależeć od Stron lub leżeć po stronie Za Odpowiedź: mawiającego,  prosimy  o zamianę „opóźnienia” na „zwłokę” lub „opóźnienie z winy Wykonawcy”.

Odpowiedź: zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 13.
SIWZ, Wzór umowy, §17 Kary umowne ust. 1 Strony Umowy zastrzegają następujące kary umowne: Wykonawca wypłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu opóźnienia w realizacji zamówienia w wysokości 2 % wartości netto Umowy za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca zwraca uwagę, iż zaproponowana wartość kary jest niewspółmierna i bardzo wysoka, co zasadniczo będzie miało wpływ na koszty jakie Wykonawca będzie musiał wziąć pod uwagę przy składaniu oferty. Prosimy o zmianę wysokości kary na 1%. Pozostawienie treści SIWZ w takim brzmieniu narusza art. 5 kc, art. 58 § 1 i 2 kc. w zw. z art. 14 i 139 ustawy Pzp poprzez wprowadzenie zapisów godzących w elementarne zasady współżycia społecznego, mogących stanowić naruszenie dobrych obyczajów oraz zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości kary do 1%

Pytanie 14.
SIWZ, Wzór umowy, §17 Kary umowne ust. 4: Zamawiający może dokonać potrącenia kar umownych oraz odszkodowań z wierzytelnościami przysługującymi Wykonawcy z tytułu wykonania niniejszej umowy. Potracenie nie wymaga zgody Wykonawcy

Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z  Art. 15r1 ust. 1.  Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695 i 875) w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.” Wnosimy zatem o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: zgodnie z zapisami w art. 15r ust. 1 Zamawiający nie będzie potrącał kar w tym okresie.

Pytanie 15.
SIWZ, Wzór umowy, Załącznik nr 5 do Wzoru Umowy – Warunki serwisu gwarancyjnego, Czas usunięcia Błędu Aplikacji – 3 dni.

Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający wymaga usunięcia Awarii w 2 dni, a Błędu Aplikacji – 3 dni. Błąd Aplikacji tym różni się od Awarii, że nie uniemożliwia korzystania z Aplikacji i nie wstrzymuje realizacji jego funkcji. Wykonawca wnosi zatem o wydłużenie terminu na usunięcie Błędu Aplikacji na 10 dni, w przypadku zachowania dotychczasowego terminu Wykonawcy zmuszeni będą wkalkulować koszty ryzyka do ceny złożonych ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na usunięcie Błędu Aplikacji na 10 dni.
Pytanie 16.
SIWZ, Wzór umowy, Załącznik nr 5 do Wzoru Umowy – Warunki serwisu gwarancyjnego, Wykaz obligatoryjnych usług serwisowych, Serwis Aplikacji,

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku w którym zgłoszenie serwisowe uzyska status „odroczone” czas realizacji wstrzymuje swój bieg, jego wznowienie spowoduje, że czas obsługi zgłoszenia liczony będzie od początku (tj. jak dla nowego zgłoszenia).

Odpowiedź: nie potwierdzamy

DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi

        dr n. med. Robert Starzec, MBA
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